VARGVLA  
LOCO CONSEPTIONIS SEV CON-  
CEPTIONIS CAROLI MAGNI

II n  
652

QVAEDAM

PROPONIT

ATQVE

AD VERNAL SOLLEMNIA

GYMNASII SENATORII

D. IX. MAIL clb 15 CC LXIV

CELEBRANDA

AD

BENEVOLE AVDIENDAS

ALVMNORVM BONAE FRVGIS DECLAMATIONES

AC EORVM

E GYMNASIO AD ALTIORA PROMOTIONEM

MAXIMO CULTV

PROSEQVENDOS

DOMINOS EPHOROS, ET PATRONOS

DOMINOS PROFESSORES

ALIOSQUE MVSARVM FAVTORES

OFFICIOSE ET PERHUMANITER

INVITAT

HERMANN. ERN. RVMPPEL

PHIL. ET I. V. D. GYMN. DIRECT. ATQVE ACAD. IMP. NATVR. CVRIOS. BIBLIOTHECAS.

ET ELECT. MOGVNTINAE SCIENT. SODALIS ORDINARIUS.

ERFORDIAE, LITERIS IVNGNICOLIANIS.

MAGNI illius CAROLI, qui Francorum regnum ad summum magnitudinis, potentiae ac fortunae culmen evexit, solum natale adeo in obscuro latet, ut de eo multos inter eruditos, acque fere ac olim de Homeri patria inter complures Graeciae et Asiae ciuitates, nequidquam disceptatum fuerit. Quamuis enim CAROLI aetas non in illitterata illa inciderit tempora, in quibus Germani magis de edendis fortitudinis speciminibus, quam de scripta sui memoria posteritati relinquenda erant solliciti; et quamuis ad magnorum hominum viram pertinentes vel vivissimae res a scriptoribus religiose annotari soleant: EGINHARDVS tam en in describenda CAROLI vita 1) fateri cogitur: *De cuius nativitate atque infantia, vel etiam pueritia, quia neque scriptis usquam aliquando declaratum est, nec quisquam modo superesse inuenitur, qui horum se dicat habere notitiam, scribere ineptum iudicans ad aetus et mores, caeterasque vitae illius partes explicandas ac demonstrandas omissis incognitis transire disposui.*

Sed

1) Cap. 4 et apud HAHNIVM in der vollständigen Einleitung zu der teutschen Reichs-Historie. Cap. I. §. 5.

Sed postea non desuerunt, qui locum, vbi CAROLVS lucem primum adspexit definire auderent, quorum vero opinionibus quantum fidei post EGIN-HARDVM testem coaeuum sit tribuendum, vel ipsa res loquitur. Sunt, qui eum Francia occidentali ortum existiment, maxime Galli scriptores, qui nimio suae nationis amore decepti omnia Germanis negare, sibique omnia vindicare solent. ANTONIUS PAGI 2) Carolum M. in lucem prodiisse, ait, in aliqua urbe Franciae seu Galliae et maioratus Pipini, deceptosque scriptores Germanos esse, qui superiori saeculo et praesenti tradiderint, Carolum natum esse in Germania et in Maioratu Carolomanni. In eodem haerent errore MICHAEL GERMANVS 3) ac BODINVS, qui 4): illud vero ineptius visum est, inquit, quod Carolum Magnum, (qui quam monarchiam vocant, primus occupauit,) natione Gallum, in Gallia natum, lingua quoque moribus et institutis Gallorum una cum suis maioribus educatum, modo Germanum, modo Alemannum vocant. Tametsi enim a Francis veterum Gallorum colonis originem plerique traxisse putent, non tamen negant, quin Gallorum armis ac legionibus Germaniam Italianam et magnam Hispaniae partem cum imperio Gallorum coniunxerit. Existimat nimirum BODINVS Francos Gallorum veterum colonizationem fuisse; quae vero opinio iam pridem explosa fuit, et a recentioribus Gallis ipsis reiicitur 5). Idem scriptor cum Roberto Coenali adserit, Carolum Ingelhemii natum fuisse, idque fuisse Galliae Belgicae, testantibus omnibus tabulis cosmographicis, oppidum. MONZAMBANO quoque s. PV-PENDOREIVS Carolum Gallis addicere studet 6) existimans haud respici debere ad locum nativitatis, sed illius nationis aliquem censeri, cuius pater ipsius sit, et vbi sedem fortunarum a maioribus traditam obtineat. Haec si vera sunt, CAROLVS potius Germanus quam Gallus dicendus est; Franci enim occidentales et orientales unus plane erant populus, vna origine vnoque foedere colligatus; Galli vero nihil erant, quam Francici Regni subiecti, postquam Franci illas terras Galliae, quibus Wisigothi et Burgundiones non erant potiti, occupauerant 7). Hinc sine CAROLVM in Neustria sive in Austrasia natum sumamus, in vitroque casu Germanus habendus est, quum nationes veteres non a loco quem occupabant, sed portius a communi origine communique foedere, lingua moribusque nomen fortarentur. Ingelhemium oppidum prope Rhenum haud procul a Moguntia situm CAROLI M. patriam fuisse

2) in Critica annal. Baronii Tom. III. 302. 5) Montesqu. Espr. des Loix liv. ad a. 742. n. XXIV. et a. 814. n. XLIV. XVIII. chap. 22. tom. 2. pag. 170. edit.  
3) in Mabillon. de re diplomat. n. LXVIII. Amst. 1759. 6) cap. I. §. 6. 7) Mon-  
p. 287. 4) meth. histor. c. 7. p. m. tesqu. l. c. liv. XXX. ch. 6. tom. 3. p. 297.

iam tradidit GODEFRIDVS VITERBIENSIS 8), quem complures alii sequuntur, qui vero illum locum non ad Neustriam sed potius ad Austrasiam referunt 9), et MARQV. FREHERVS 10): *Incolis loci hodiernis id adeo persuasissimum habetur*, inquit, *mala ut etiam apud eos gratiam initurus sit*, qui vel leuiter in dubitationem id vocare conetur. Sed illud Ingelhemense palatum, quod CAROLO ortum dedisse fertur, potius suum ortum CAROLO debet, testantibus EGINHARDO 11) et WANDELBERTO 12). IO. AVENTINVS 13) Carloburgum in Bauaria, haud procul a Monachio situm, verum CAROLI locum natalem fuisse contendit; MONACHVS S. GALLI 14) Aquisgranum CAROLI genitale solum adpellat, ob quam causam CAROLVS hunc locum in deliciis habuit, ibique exstruxit cum palatio et thermis basilicam, in qua sepeliri voluit, vt idem sepulturae ac nativitatis locus esset 15). Nonnulli eundem Lupillae prope Leodium natum fuisse contendunt 16). Alii denique cum BROWERO 17) auctoritate diplomatis cuiusdam nixi, in quo Thuringiam et curtem in Vargula terram conceptionis suae vocat CAROLVS, eum in Thuringia ad Vnstrutum ad vicum *Vargulam*, ditionis Erfurtensis, tria millaria ab Erfordia distantem, in lucem editum fuisse conciunt 18), et TENTZELIVS 19) hoc forsitan factum fuisse, autumat, quum *Pipinus A. R. S. DCCXL* in Thuringiam et Franconiam fuerit missus, vt *Burcardi Episcopi Heribopolitanus* iesuiturae adesset. Sed, vt omittamus, quae STRVVIVS 20) contra haec monet, quod ea terra saltim conceptionis dicatur, atque exinde ad nativitatem argumentari nobis vix liceat, longe alia de re illa charta, quam de conceptione humana, loquitur. Quod vt reddatur euidentius ipsam CAROLI regis donationem villae *Vargalah*, quam ex apographo veteri SCHANNATVS 21) descripsit, exhibemus: *Carolus Dei gratia Francorum et Longobardorum Rex et Patricius Romanorum. Nouerint omnes nostri Christique fideles, qualiter ob aeternam nostri memoriam*

8) part. XVII. Chron. p. 443. 9) Ios. Barre allgemeine Geschichte von Deutschland, aus dem Franz. überf. 1. Band. Seite 736 und 779. 10) Orig. Palat. cap. XI. p. 46. 11) I. c. cap. XVII. 12) Diaconi Prumiensis de miraculis S. Goaris confessoris et Eremitae cap. XI. 13) Ann. Boi. lib. III. cap. 9. n. 13. 14) In vita Caroli M. lib. I. c. 30. huic, cui *Noekero Balbulo* nomen fuisse dicit, maximam fidem tribuit Jo. Georg. ab Eckhart, in Commentariis de rebus Franciae orientalis et episcopatus Wirceburgensis; tom. I. lib. 23. §. 60. p.